
Projekt 
 
z dnia  21 września 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LV/473/2023 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie wydania opinii w sprawie zmiany nazwy Powiatu Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 3b ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się pozytywną / negatywną opinię w sprawie zmiany nazwy powiatu z Powiatu 
Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96666839-43D6-422E-913F-CA16A21F3EEB. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiat Wałbrzyski uruchomił procedurę zmiany swojej nazwy na Powiat Sudecki, zainicjonowaną przez 
uchwałę Rady Powiatu Wałbrzyskiego nr XLVI/39/2023 w dniu 7 września 2023 r. Zmiana nazwy wymaga 
docelowo wydania rozporządzenia Rady Ministrów m.in. po przedstawieniu opinii rad gmin, których 
dotyczy wniosek rady zainteresowanego powiatu (zgodnie z art. 3b ust. 1 akt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym). 

Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego pismem z dnia 11 września 2023 r. (wpłynęło 19 września 2023 r.) 
zwrócił się do Rady Gminy Walim o wydanie odpowiedniej opinii w sprawie. Ponadto Powiat Wałbrzyski 
zaplanował konsultacje społeczne w przedmiotowej sprawie. 

Rada Gminy Walim na posiedzeniu w dniu 25 września 2023 r. pochyliła się nad wnioskiem Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego i po debacie, zgodnie z kompetencją Rady Gminy do rozstrzygania innych spraw 
zastrzeżonych ustawami wynikajacą z art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorądzie 
gminnym zdecydowano o wyrażeniu pozytywnej / negatywnej opinii dla zmiany nazwy Powiatu 
Wałbrzyskiego na Powiat Sudecki. 

Sporządziła: Paulina Kolasa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 96666839-43D6-422E-913F-CA16A21F3EEB. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/473/2023 RADY GMINY WALIM z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


